CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

REQUERIMENTO Nº 63/2014

Moção de aplausos pela inauguração da
Igreja  Católica  Sagrado  Coração  de
Jesus, no Bairro São Francisco.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do artigo 161 do Regimento
Interno,

REQUER

a  Vossa  Excelência,  ouvido  o  Plenário,  seja  enviado  ofício  à  Igreja
Católica Sagrado Coração de Jesus, na pessoa do seu Presidente, Senhor Adelar
Antonio Cloth,  pela inauguração da Capela  no bairro São Francisco, no dia 9 de
março de 2014.

Desde  os  primórdios  tempos  a  igreja  exerce  papel  fundamental  na
sociedade em todos os sentidos,  trazendo acalento e conforto espiritual  aos seu
fiéis,  e  a  inauguração  de  mais  esta  capela  prova  que  os  evangelizadores  não
medem esforços no sentido de cada vez mais prestar  estes relevantes serviços que
contribuem em muito para a comunidade, portanto, este Vereador sente-se honrado
em vir à presença de Vossas Senhorias parabenizá-los pela inauguração da Igreja
Católica Sagrado Coração de Jesus, que aconteceu no dia 09 de março de 2014

Diante  do  exposto,  venho  requerer  seja  enviada  correspondência
Parabenizando a comunidade pela inauguração.

SALA DAS SESSÕES, 12 de março de 2014.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-970

Fone/Fax (45) 3379-5900
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: A81505BE53DE8853A59C4326D049E0B3 CODIGO DO DOCUMENTO: 004032
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

REQ 063/2014
AUTORIA: Ver. Ademar Dorfschmidt